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Avtrappat ränteavdrag för vissa 
lån 
Fi2024/00174 

Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) har inget att invända mot förslaget 
att ta bort rätten till ränteavdrag för lån utan säkerhet under förutsättning att 
vi får ett tillskott av medel som motsvarar den kostnadsökning som förslaget 
medför till följd av ett högre ärendeinflöde. Vi delar bedömningen i 
promemorian att slopat ränteavdrag på nya lån kommer att bidra till 
minskad överskuldsättning och att det kortsiktigt kommer att bli ett ökat 
ärendeinflöde. En stor del av ärendeökningen under de senaste åren 
avseende ärenden gällande betalningsföreläggande och verkställighet beror 
på konsumtionslån. 

Förslaget om slopat ränteavdrag för befintliga lån kommer enligt 
Kronofogdens bedömning att leda till fler ärenden avseende 
betalningsföreläggande och verkställighet under åren 2025-2031. År 2026 
uppskattar vi att det kommer in 15 000 fler ansökningar om 
betalningsföreläggande och knappt 7 000 fler ansökningar om 
verkställighet. Merkostnaden till följd av detta uppskattar vi till 
11,6 miljoner kronor 2026 för att därefter minska successivt, till 
1,5 miljoner kronor 2031. Den sammanlagda merkostnaden uppskattar vi till 
knappt 42 miljoner kr för åren 2025 till och med 2031. Samtidigt kommer 
inflödet av dessa typer av ärenden att minska på längre sikt till följd av det 
slopade ränteavdraget på nya lån och krediter. Vi har inte kunnat bedöma 
hur stor påverkan detta får på inflödet av ärenden till Kronofogden. 

Vi föreslår att ränteavdraget ska trappas av under en längre tid, exempelvis 
en successiv avtrappning under fem år. Detta för att minska 
betalningsproblemen för de som har befintliga lån och därmed 
överskuldsättningen. En långsammare avtrappning skulle även leda till en 
mindre ökning av ärendeinflödet till Kronofogden och därmed en mindre 
sammanlagd kostnadsökning. Vi uppskattar den sammanlagda 
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kostnadsökningen med en avtrappning under fem år till drygt 30 miljoner 
kr. Det innebär att vårt förvaltningsanslag skulle behöva ökas med sex 
miljoner kronor per år under den perioden. 

Det här beslutet har fattats av rikskronofogde Fredrik Rosengren. 
Verksjurist Andreas Bäckbro Kabuleta har föredragit ärendet. I den slutliga 
handläggningen har även biträdande rikskronofogde Cecilia Hegethorn 
Mogensen, rättschef Ulrika Lindén, verksamhetsdirektör verkställighet Mats 
Bengtsson, verksamhetsdirektör krav och betalning Tomas Höglund, 
verksamhetsdirektör överskuldsättning Kristin Alm, HR-direktör Maria 
Johansson, verksamhetsstödsdirektör Marie Olausson, 
kommunikationsdirektör Pernilla Gyllner, IT-direktör Annika Steffner och 
tf. utvecklingsdirektör Charlotte Öberg deltagit. 

Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför underskrift. 


